高

知

県

公

報

第
1
0
5
0
1
号

令
和

5
年

1
月

6
日
（
金
曜
日
）

1

発　　　　行
高　　知　　県
高 知 市 丸 ノ 内
一丁目 2番 20 号
発　行　日
毎 週 2 回

（火曜日・金曜日）

1

　　　　　　目　　次

告　示　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ページ

　○保安林の指定予定の通知　　　　　　（治山林道課）　　 1

　○道路の区域変更　　　　　　　　　　（道　路　課）　　 1

　○建築基準法による道路の位置の指定　（建築指導課）　　 1

高知県選挙管理委員会告示

　○政治団体の設立の届出　　　　　　　　　　　　　　　　 1

　○政治団体の届出事項の異動の届出　　　　　　　　　　　 1

　○政治団体の解散の届出　　　　　　　　　　　　　　　　 2

　○資金管理団体の指定の届出　　　　　　　　　　　　　　 2

　○資金管理団体でなくなった旨の届出　　　　　　　　　　 2

告 示

高知県告示第 1号

農林水産大臣から、次の森林を保安林に指定する予定である旨

の通知があったので、森林法（昭和26年法律第249号）第30条の

規定により告示する。

令和 5年 1月 6日

高知県知事　濵田　省司

1　保安林予定森林の所在場所

土佐清水市布字中山2855の63、2855の65、2855の172

2　指定の目的

土砂の流出の防備

3　指定施業要件

( 1 )　立木の伐採の方法

ア　次の森林については、主伐は、択伐による。

字中山2855の63・2855の65・2855の172(以上 3筆につい

て次の図に示す部分に限る。)

イ　その他の森林については、主伐に係る伐採種を定めな

い。

ウ　主伐として伐採をすることができる立木は、当該立木の

所在する市町村に係る市町村森林整備計画で定める標準伐

期齢以上のものとする。

エ　間伐に係る森林は、次のとおりとする。

( 2 )　立木の伐採の限度並びに植栽の方法・期間及び樹種

次のとおりとする。

（「次の図」及び「次のとおり」は、省略し、その図面及びそ

の関係書類を高知県林業振興・環境部治山林道課及び土佐清水市

役所に備え置いて縦覧に供する。）

高知県告示第 2号

道路法（昭和27年法律第180号）第18条第 1 項の規定により、

道路の区域を次のとおり変更する。

その関係図面は、令和 5年 1月 6日から 2週間高知県土木部道

路課及び高知県高知土木事務所において一般の縦覧に供する。

令和 5年 1月 6日

高知県知事　濵田　省司

1　道路の種類　県道

2　路　線　名　高知本山

3　道路の区域

高知県告示第 3号

建築基準法（昭和25年法律第201号）第42条第 1 項第 5 号に規

定する道路として次のとおり指定する。

令和 5年 1月 6日

高知県知事　濵田　省司

選挙管理委員会告示

高知県選挙管理委員会告示第 1号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第 6 条第 1 項の規定

による政治団体の届出があったので、同法第 7条の 2第 1項の規

定により次のとおり公表する。

令和 5年 1月 6日

高知県選挙管理委員会委員長　土居　秀喜

その他の政治団体（政党及び国会議員関係政治団体以外の政治

団体）

高知県選挙管理委員会告示第 2号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第 7 条第 1 項の規定

による政治団体の届出事項の異動の届出があったので、同法第 7

条の 2第 1項の規定により次のとおり公表する。

令和 5年 1月 6日

高知県選挙管理委員会委員長　土居　秀喜

その他の政治団体（政党及び国会議員関係政治団体以外の政治

団体）

区 　　　 　間
延　　　　長

（メートル）

敷地の幅員

（メートル）

変更前

後の別

高知市土佐山高川字

吹ノ本2057番 7 から

高知市土佐山高川字

高岩差シ2037番 4 ま

で

〜 368前

〜 307後

6.7

31.8

9.5

103.4

地　名

南国市大埇

字中屋敷

地　番

甲896番17

幅　　員

(メートル)

5.00

備　　考
延　　　長

(メートル)

6.81

名称

向井和至後

援会

西村昭夫後

援会

猪野恵後援

会

前田強後援

会

土佐リベル

タス

山崎えつ子

後援会

浦尻学典後

援会

代表者の氏

名

向井　和至

西村　昭夫

猪野　恵

前田　強

岡林　俊司

山崎　悦子

浦尻　学典

会計責任者

の氏名

佐藤　友哉

西村　英子

猪野　賢作

前田　強

山中　誠

前野　由和

久保　康次

主たる事務所

の所在地

高知市唐人町

3－ 8－803

高知市潮新町

一丁目 4－22

ファミリー

メゾン池上Ｂ

棟201号

高知市南万々

20－148

高知市竹島町

82－ 3

高知市福井町

1428－31

長岡郡大豊町

小川1365－ 1

宿毛市小筑紫

町大海2548－

13

届出

年月

日

令 4

・11

・ 7

令 4

・11

・11

令 4

・11

・11

令 4

・11

・11

令 4

・11

・14

令 4

・11

・16

令 4

・11

・17

高

知

県

公

報

第
1
0
5
0
1
号

令
和

5
年

1
月

6
日
（
金
曜
日
）

22

区

分

旧

新

旧

新

旧

新

名称

（代表者の氏

名）

藤川裕介後援会

（藤川　裕介）

畠中拓馬後援会

（畠中　拓馬）

戸田ひろたか後

援会

（坂本　英輔）

代表者の

氏名

異動なし

異動なし

野村　文

政

坂本　英

輔

会計責任

者の氏名

異動なし

異動なし

三宮　広

昭

森﨑　浩

史

主たる事

務所の所

在地

高知市六

泉寺町93

－ 1　グ

ランディ

オ Ｂ 棟

101号室

高知市六

泉寺町 9

－ 1　第

一六泉寺

ビル201

香南市野

市町西野

1878－ 3

香南市野

市町西野

2609－ 4

　グロー

リビル 1

Ｆ中号室

異動なし

異動

年月

日

令 4

・11

・ 1

令 4

・11

・10

令 4

・11

・24

高知県選挙管理委員会告示第 3号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第17条第 1 項の規定

による政治団体の解散の届出があったので、同条第 3項の規定に

より次のとおり公表する。

令和 5年 1月 6日

高知県選挙管理委員会委員長　土居　秀喜

政党の支部

名称 代表者の氏名 解散年月日

自由民主党高知市城南支部

自由民主党高知市港南支部

自由民主党中土佐町大野見

支部

自由民主党高知県安芸市・

芸西村第一支部

浜川　総一郎

内川　靖仁

市川　哲也

野町　雅樹

令 4・11・14

令 4 ・11・21

令 4 ・11・25

令 4 ・11・28

その他の政治団体

名称

米田佐代子後援会

水榮社

代表者の氏名

米田　佐代子

岡村　康史

解散年月日

令 4・11・11

令 4 ・10・16

高知県選挙管理委員会告示第 4号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号）第19条第 2 項の規定

による資金管理団体の届出があったので、同法第19条の 2第 1項

の規定により次のとおり公表する。

令和 5年 1月 6日

高知県選挙管理委員会委員長　土居　秀喜

資金管理団体

高知県選挙管理委員会告示第 5号

政治資金規正法（昭和23年法律第194号。以下「法」とい

う。）第19条第 3項第 2号の規定による資金管理団体でなくなっ

資金管理団体

の届出をした

者（代表者）

の氏名

西村　昭夫

猪野　恵

名称

西村昭夫後援

会

猪野恵後援会

主たる事務所

の所在地

高知市潮新町

一丁目 4－22

ファミリー

メゾン池上Ｂ

棟201号

高知市南万々

20－148

公職の

種類

高知市

議会議

員（候

補者）

高知市

議会議

員（候

補者）

指定

年月

日

令 4

・11

・10

令 4

・11

・10

た旨の届出があったので、法第19条の 2第 1項の規定により次の

とおり公表する。

令和 5年 1月 6日

高知県選挙管理委員会委員長　土居　秀喜

法第19条第 3項第 2号の規定による届出に係る資金管理団体

資金管理団体の届

出をした者の氏名

米田　佐代子

名称

米田佐代子後援会

資金管理団体

でなくなった

年月日

令 4・11・11

	目次
	告示
	○保安林の指定予定の通知
	○道路の区域変更
	○建築基準法による道路の位置の指定

	高知県選挙管理委員会告示
	○政治団体の設立の届出
	○政治団体の届出事項の異動の届出
	○政治団体の解散の届出
	○資金管理団体の指定の届出
	○資金管理団体でなくなった旨の届出